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Początek roku to czas w którym składamy wnioski do ośrodków pomocy, organizacji,
urzędów, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie itp. Większość wniosków, dokumentów
można składać online w systemie SOW. Jednym z trzech sposobów na zapisanie się do
szczepienia przeciwko COVID-19 jest zapisanie się drogą elektroniczną z wykorzystaniem
Indywidualnego Konta Pacjenta (IKP). Aby wejść na IKP lub systemu SOW przy rejestracji
potrzebny jest profil zaufany.
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Co zrobić jeżeli nie posiadamy Profilu tymczasowego i np. z racji wieku nie wychodzimy z domu? Rozwiązaniem jest
założenie Tymczasowego Profilu Zaufanego bez opuszczania mieszkania. Osobą starszym może w tym pomóc
rodzina lub ktoś ze znajomych.

Tymczasowy profil zaufany może być używany w systemie SOW do podpisywania wniosków przez trzy miesiące.
Tymczasowy profil zaufany może zostać przedłużony automatycznie, jeśli nadal będą obowiązywać ograniczenia
wprowadzone w związku z pandemią koronawirusa.

Aby założyć tymczasowy profil należy odwiedzić stronę gov.pl, wybrać e-usługę Załóż profil zaufany, a dalej zakładkę
Tymczasowy profil zaufany: Później powinniśmy ustalić dane do logowania, czyli podać nazwę użytkownika, której
chcemy używać, i hasło, którym będziemy się później logować do systemów e-administracji. W kolejnym kroku
trzeba podać swoje dane: imię, nazwisko, nr PESEL oraz dane kontaktowe (adres e-mail, numer telefonu) i wybrać
termin wideorozmowy.

W kolejnym kroku – na podsumowaniu wniosku – należy sprawdzić wszystkie swoje dane i upewnić się, że są
prawidłowe. Jeśli tak, możemy już wysłać wniosek. Na numer telefonu, który w nim podaliśmy, dostaniemy kod
autoryzacyjny. Trzeba wpisać go w odpowiednie pole i kliknąć przycisk „Dalej”. Następnie powinniśmy zajrzeć do
swojej skrzynki e-mail. Na podany we wniosku adres poczty elektronicznej dostaniemy dwie wiadomości: pierwsza
– potwierdzenie założenia konta w serwisie Profil Zaufany; druga – potwierdzenie wysłania wniosku. Druga
wiadomość zawierać będzie numer wniosku, który będzie potrzebny podczas rozmowy z urzędnikiem. Nie należy
nikomu podawać tego numeru! Później czekamy już tylko na telefon od urzędnika z którym założymy właśnie
tymczasowy profil.

Założenie tymczasowego profilu zaufanego dla osoby starszej lub niepełnosprawnej może Sprawić m.in., że
składanie wniosków o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych oraz zakupu sprzętu
rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych stanie się bardzo proste.
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O szczepieniach i zmianach w szczepianiach mówiono m.in na dzisiejszej konferencji prasowej  ministra -
członka Rady Ministrów, szefa KPRM Michała Dworczyka, minister Rodziny i Polityki Społecznej Marleny
Malag oraz głównego doradcy PRM ds. COVID-19 Andrzeja Horbana.
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